
TERESINA - PISegunda-feira, 13 de março de 2006 - Nº 48

15

P. P. 0503

EXTRATO DO ESTATUTO DA FEDERAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
ESTADO DO PIAUÍ.

              A Federação dos Servidores Públicos do Estado do Piauí, denominada de FESPPI –
fundada em 26 de novembro de 2005, com foro e sede na rua Desembargador Freitas, nº 1723/A, sala
01, Teresina - PI, é uma entidade de 2º grau e sem fins lucrativos, que representa o conjunto dos
servidores do poder executivo, legislativo e judiciário, nos níveis estadual e municipal, constituídos
por sindicatos e associações dos servidores públicos estaduais e municipais do Estado do Piauí. Dos
princípios e das finalidades: Promover a união e a  valorização dos servidores públicos; Permanente
defesa da livre organização sindical dos servidores públicos civis estaduais e municipais; Das
entidades filiadas: os Sindicatos e Associações dos Servidores Públicos de Base Estadual e municipal.
Da estrutura administrativa: São órgãos da FESPPI: a) Congresso ;b) Conselho de Representantes;
c)Diretoria Executiva. Do patrimônio e da Gestão Financeira: Os bens móveis e imóveis; As
contribuições mensais das entidades filiadas; As contribuições previstas em lei. Das Disposições
Gerais e Finais e das Disposições Transitórias: Assembléia aprovou o presente estatuto e elegeu
a primeira diretoria executiva.

Gleidys Fontinele Castro
Presidente
P. P. 0483

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
EDITAL N. º003/2006.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Piauí, no uso de suas atribuições
regimentais, CONVOCA os cirurgiões-dentistas titulares de inscrição principal e quites
com suas obrigações pecuniárias perante a Autarquia, para participarem da Assembléia-
Geral que será realizada, no dia 18/04/2006, às 17:00 horas, em primeira convocação e às
17:30 horas, em segunda e última convocação, na sede do CRO-PI, à Rua Desembargador
Freitas n. º 1571, bairro Centro, Teresina/Piauí, com a finalidade de tomarem
conhecimento do Relatório e da Prestação de Contas do Exercício de 2005 deste
Conselho Regional de Odontologia do Piauí, bem como votar a aprovação dos mesmos.

Teresina (PI), 07 de março de 2006.

JAIRO SANTOS OLIVEIRA, CD.
                                                      Presidente do CRO-PI                             P. P. 0507

UNIÃO DO MOVIMENTO COMUNITÁRIO DA REGIÃO GRANDE SOCOPO -
UNESOCOPO

CNPJ. N° 06.284.958/0001-38
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Coordenação Geral da União do Movimento Comunitário da Região Grande
Socopo –UNESOCOPO, no uso de suas atribuições legais conforme lhes confere o Estatuto Social
e o Regimento Interno da Entidade, RESOLVE:

Art. 1° - CONVOCAR todos os diretores e membros de entidades filiadas, legalmente cadastrados e em
dias com suas obrigações sociais para a Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada no dia  29 de abril
de 2006, na Sede Provisória da Entidade, situada na Rua Cantagalo 2199 - A Bairro Cidade Jardim, Zona
Leste de Teresina - PI, para deliberarem sobre a ELEIÇÃO da nova Diretoria para o Triênio 2006/2009 com
inicio previsto para as 16:00h.

Art. 2° - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se todas as disposições
em contrário.

Teresina(PI), 01 de fevereiro de 2006.

Patrício Guilherme Alves de Sousa
Coordenador Geral - UNESOCOPO

P. P. 0508

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE CENTRO DE AMANSAÇÃO CNPJ N° 05.261.212/
0001-46 COM SEDE NA COMUNIDADE SERRA DA BAIXA VERDE, MUNICIPIO DE
LAGOA DO SITIO-PI, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS – SEMAR PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
(LP) LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), PARA
PERFURAÇÃO DE 01 (UM) POÇO TUBULAR NA LOCALIDADE ASSENTAMENTO
AMANSAÇÃO, BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA PREVENTIVA E OUTORGA DE
USO DE RECURSOS HIDRICOS DE VOLUME DE ÁGUA DA FONTE ABAIXO PARA
ABASTECIMENTO HUMANO:
POÇO: ASSENTAMENTO AMANSAÇÃO LATITUDE: 06° 56’635’’
BACIA: CANINDÉ SUB-BACIA : RIO GUARIBAS LONGITUDE: 41°19’191’’
VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO (M3/ANO) 14.600

P. P. 0482

EDITAL
“COMÉRCIO CARVALHO LTDA”, CNPJ 06.511.885/0001-70, Rua Leônidas Melo, 359,
Centro, CEP-64.100-000, Barras-PI, torna público que requereu junto à SEMAR, a Licença de
Operação – LO, como Transportador – FOB, de Produtos Perigosos.

Teresina, 09 de março de 2006.

EDITAL
“DURVALINO CASTELO BRANCO & CIA LTDA” CNPJ 12.126.058/0001-65, Rua
Bernardo Lima, 160, Centro, CEP-65.650-000, São Bernardo-MA, torna público que requereu
junto à SEMAR, a Licença de Operação - LO, como Transportador – FOB, de Produtos
Perigosos.

Teresina, 09 de março de 2006.

EDITAL
“PARNAÍBA DIESEL LTDA.”, C.N.P.J.: 07.819.041/0001-53, Rodovia PI-247, Km 01m s/n,
Uruçuí-PI, torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido de Licenciamento Ambiental
(LP, LI, LO) de um SAAC, para Atividade Retalhista

Teresina, 09 de março de 2006.
P. P. 0506

COMUNICADO
CEZAR MARAFON, CPF/NPJ Nº 476.377.069-15, residente na rua Projetada S/N, Bairro São
Pedro – BOM JESUS – PI. Torna público que a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO
AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR, concedeu a Licenças Prévia – LP, em 16.02.2006
para a Fazenda Tapuí II, Serra do Quilombo zona rural do município de Monte Alegre – PI, para
atividades na produção de grãos. Teresina, 10 de março de 2006.

COMUNICADO
JÚNIOR MARAFON e ADRIANO MARAFON, CPF nº 9666810123-35 e 022874113-05,
residentes na rua projetada s/n, São Pedro – Bom Jesus – PI, Tornam público que a SECRETARIA
ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR, concedeu a
Licenças Prévia – LP, em 06.03.2006 para a Fazenda Marafon, Serra do Quilombo zona rural do
município de Monte Alegre – PI, para atividades na produção de grãos. Teresina, 10 de março
de 2006.                                                       P. P. 0484


